



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2015 № 31

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 676 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Самарской области» на 2014 – 2018 годы»

В целях обеспечения эффективного расходования бюджетных средств на оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в Самарской области Правительство Самарской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 676 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Самарской области» на 2014 – 2018 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Самарской области» на 2014 – 2018 годы (далее – Программа):

в паспорте Программы:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Программы»:

сумму «252 836,0» заменить суммой «247 192,9»;

сумму «44 368,1» заменить суммой «38 725,0»;

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:

003406

в абзаце первом сумму «252 836,0» заменить суммой «247 192,9», сумму «44 368,1» заменить суммой «38 725,0»;

в таблице «Распределение средств областного бюджета, предусматриваемых на реализацию Программы соответствующим главным распорядителям средств областного бюджета»:

в строке «Министерство экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области» в графе «2017 год» сумму «15 643,1» заменить суммой «10 000,0», в графе «Итого» сумму «84 091,1» заменить суммой «78 448,0»;

в строке «Всего» в графе «2017 год» сумму «44 368,1» заменить суммой «38 725,0», в графе «Итого» сумму «252 836,0» заменить суммой «247 192,9»;

в приложении 1 к Программе:

в пункте 5 в графе «2017» цифру «200» заменить цифрой «160»;

в пункте 6 в графе «2017» цифру «1 000» заменить цифрой «800»;

в пункте 7 в графе «2017» цифру «650» заменить цифрой «500»;

в пункте 8 в графе «2017» цифру «1 350» заменить цифрой «1 000»;

в пункте 11 в графе «2017» цифру «130» заменить цифрой «30»;

в пункте 12 в графе «2017» цифру «6» заменить цифрой «3»;

в пункте 15 в графе «2014» цифру «2» заменить цифрой «1»;

в пункте 16 в графе «2017» цифру «22» заменить цифрой «20»;

в приложении 2 к Программе:

в пункте 1.2:

в графе «2017» сумму «13 430,0» заменить суммой «10 000,0»;

в графе «Всего» сумму «79 633,0» заменить суммой «76 203,0»;

в пункте 2.5:

в графе «Срок реализации, годы» цифры «2017 – 2018» заменить цифрой «2018»;

в графе «2017» сумму «138,1» исключить;

в графе «Всего» сумму «283,1» заменить суммой «145,0»;

в пункте 2.12 в графе «Срок реализации, годы» цифру «2014» заменить цифрой «2015»;

в пункте 3.1:

в графе «Срок реализации, годы» цифры «2017 – 2018» заменить цифрой «2018»;

в графе «2017» сумму «575,0» исключить;

в графе «Всего» сумму «1 175,0» заменить суммой «600,0»;

в пункте 4.4 в графе «Срок реализации, годы» цифры «2014 – 2018» заменить цифрой «2015»;

в пункте 5.2:

в графе «Срок реализации, годы» цифры «2017 – 2018» заменить цифрой «2018»;

в графе «2017» сумму «1 500,0» исключить;

в графе «Всего» сумму «3 000,0» заменить суммой «1 500,0»;

в пункте 5.3 в графе «Срок реализации, годы» цифры «2014 – 2018» заменить цифрами «2015 – 2018»;

в строке «Всего по Программе»:

в графе «2017» сумму «44 368,1» заменить суммой «38 725,0»;

в графе «Всего» сумму «252 836,0» заменить суммой «247 192,9»;

в приложении 3 к Программе:

подпункт 2) пункта 7 дополнить абзацами следующего содержания:

«профилактика немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ, комплексная реабилитация и ресоциализация лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях;

сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия и их территорий;

формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению.»;

дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1. Организация имеет право:

направлять собственные средства на любые виды расходов, указанные в пункте 11 настоящего Порядка;

изменять объем (в сторону увеличения) и структуру собственных средств, направляемых в качестве софинансирования в рамках реализации социального проекта, с письменным уведомлением министерства без внесения изменений в соглашение.».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



А.П.Нефёдов